
DOTAČNÍ PROGRAMY



Struktura dotačních programů ÚK

• podpora dostupnosti zdravotních služeb a personální zajištění
• Stipendia

• Akreditace (vzdělávací instituce)

• Specializační vzdělávání

• Podpora dostupnosti zdravotních služeb primární péče

• podpora vybraných služeb zdravotní péče
• hospicová a paliativní péče / intervenční programy v oblasti prevence 

sexuálně přenosných chorob / programy léčby osob závislých na drogách 
podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí

• podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí

• podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů
•  rehabilitační programy pro děti a dospělé se specifickým onemocněním

2



Cesta od střední školy až k poskytování ZS

• Stipendia
• Sesterská povolání

• Lékaři a zubní lékaři

• Akreditace (vzdělávací instituce)
• podpora sítě akreditovaných poskytovatelů ZS

• Specializační vzdělávání
• podpora vzdělávání budoucích praktických lékařů 

• Podpora dostupnosti zdravotních služeb
• podpora vzniku a zvýšení kapacity v primární péči

3



• STIPENDIJNÍ PROGRAM pro studenty lékařských a 
nelékařských zdravotnických oborů

• podpora studentů, studujících studijní programy 
akreditované MŠMT na lékařských a zdravotnických 
fakultách vysokých škol, vyšších odborných zdravotních 
školách a středních zdravotních školách v České 
republice, spojená s jejich závazkem k návratu do 
Ústeckého kraje po úspěšném ukončení studia

• žádost o zařazení do stipendijního programu lze podávat 
průběžně do 31. 12. 2025 – cílíme na poslední ročníky

4

STIPENDIA



• Student/ka 4. ročníku střední zdravotnické školy v ČR, který/á 
má bydliště v České republice a studuje 4letý maturitní obor 
praktická sestra

• 100 000 Kč na 4. ročník střední zdravotnické školy oboru 
praktická sestra

• délka plnění závazku v měsících – 20

• zaměstnavatelem se pro účely stipendijního programu rozumí 
• páteřní síť nemocnic Ústeckého kraje, nebo 

• poskytovatel zdravotních služeb primární péče v oborech všeobecný 
praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní 
lékař  

5

STIPENDIA – praktická SESTRA



• student/ka 4. ročníku střední zdravotnické školy v ČR, který/á 
má bydliště v České republice a studuje/studovala 4letý 
maturitní obor praktická sestra, nebo 

• student/ka 1-3. ročníku vyšší odborné zdravotnické školy v ČR 
nebo vysoké školy v ČR, který/á má bydliště v České republice 
a studuje obor všeobecná sestra nebo dětská sestra

• až 250 000 Kč za celé studium (nebo 200 000 Kč / 150 000 Kč)

• délka plnění závazku v měsících 40 (nebo 30 / 20)

• zaměstnavatelem se pro účely stipendijního programu rozumí 
páteřní síť nemocnic Ústeckého kraje nebo poskytovatel PP

6

STIPENDIA – všeobecná/dětská SESTRA



• student/ka 2 – 6. ročníku vysoké školy v ČR, který/á má bydliště 
v České republice a studuje v prezenční formě na lékařské 
fakultě obor všeobecné lékařství nebo zubní lékařství

• až 500 000 Kč za celé studium

• délka plnění závazku v měsících 50 (nebo 40 / 30 / 20)

• zaměstnavatelem se pro účely stipendijního programu rozumí 
• páteřní síť nemocnic Ústeckého kraje, nebo 

• poskytovatel zdravotních služeb primární péče v oborech všeobecný 
praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní 
lékař 

7

STIPENDIA – LÉKAŘI



AKREDITACE

• poskytnutí finančního příspěvku určeného pro poskytovatele 
zdravotních služeb – podnět k získání nového či k prodloužení 
stávajícího oprávnění (akreditace) uskutečňovat vzdělávací 
program v oblasti primární péče v oborech
• všeobecný praktický lékař 

• a pediatr, nebo praktický lékař pro děti a dorost

• v případě získání nové akreditace 30 000 Kč

• v případě prodloužení akreditace 20 000 Kč

• žádost o poskytnutí dotace je možno podávat do 31. 12. 2025 

8



REZIDENČNÍ MÍSTA

• na úhradu nákladů rezidenta nad rámec dotace z MZ a 
dalších nákladů souvisejících s jeho vzděláváním (školitel)

• dotace na náklady akreditovaného poskytovatele na 
rezidenta ve výši 20 000 Kč na každý kalendářní měsíc, po 
který bude rezident prokazatelně vzděláván jako 
zaměstnanec 80% mzdové náklady (16 000 Kč) 
• 20 % ostatní paušální náklady (4 000 Kč)

• dotace pro akreditovaného poskytovatele ve výši 
5 000 Kč na každý kalendářní měsíc

9



DOSTUPNOST PRIMÁRNÍ PÉČE – okruhy

• Okruh 1 – podpora příchodu lékařů, kteří hodlají poskytovat 
zdravotní služby jako nový poskytovatel zdravotních služeb
• v oborech všeobecný praktický lékař
• pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost 
• zubní lékař

• Okruh 2 – podpora zvýšení/posílení kapacity stávajícího 
poskytovatele zdravotních služeb ve smyslu zvýšení kapacity 
registrovaných pacientů

• Okruh 3 – podpora rozšíření místní dostupnosti ve smyslu 
rozšíření počtu míst poskytování zdravotních služeb stávajícího 
poskytovatele zdravotních služeb

10



DOSTUPNOST PRIMÁRNÍ PÉČE – podpora

• Okruh 1 – podpora příchodu lékařů
• 1.300.000,- Kč při poskytování zdravotní služby na území obce do 20 tis. obyvatel 

• z toho bonus 800.000,- Kč

• 1.000.000,- Kč při poskytování zdravotní služby na území obce nad 20 tis. obyvatel 
• z toho bonus 600.000,- Kč

• v případě, že žadatel doloží získání motivačního benefitu ze strany obce může být 
dotace jednorázově navýšena až o 200 tis. Kč

• závazek poskytování péče 5 let

• Okruh 2 – podpora zvýšení/posílení kapacity 
• až 300 000 Kč ročně po dobu 3 let

• Okruh 3 – podpora rozšíření místní dostupnosti 
• až 200 000 Kč ročně po dobu 3 let

11



Vybrané služby zdravotní péče

• Okruh 1
• zajištění kapacit zdravotních služeb v rámci programů hospicové 

a paliativní péče (provozní výdaje),

• intervenční programy v oblasti prevence sexuálně přenosných 
chorob,

• programy léčby osob závislých na drogách a ostatních 
návykových látkách a akutně intoxikovaných,

• Okruh 2
• zajištění kapacit zdravotních služeb v rámci programů hospicové 

a paliativní péče (materiální a technické vybavení).

12



Lékařské a zdravotnické vzdělávací akce

• podpora organizování a realizování lékařských a 

zdravotnických školení, sympózií, výstav, konferencí a 

kongresů pořádaných na území Ústeckého kraje se 

zaměřením  na odbornou veřejnost z Ústeckého kraje.

• oborově významná, ověřená a případně pravidelně 

opakující se projekt/akce, která svým charakterem 

naplňuje nadregionální či regionální významnost, 

13



Podpora léčebné rehabilitace a 
rehabilitačních pobytů

• tuzemské léčebné rehabilitační programy
• ve formě léčebné rehabilitace a léčebných rehabilitačních pobytů,

• pro děti a dospělé se vzácným onemocněním, onkologickým onemocněním, 
anebo jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením, pokud je 
přiznám příspěvek na péči ve III. a IV. stupni postižení 

• nehrazené ze zdravotního pojištění a realizované na doporučení 
všeobecného praktického lékaře, pediatra (praktického lékaře pro děti a 
dorost) anebo ambulantního specialisty nad rámec úhrad ze systému 
zdravotního pojištění

• realizované občany s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji v období 
od 1. ledna 2024 do 31. prosince2024

• dotace ve výši 10 000 Kč na kalendářní rok

14



Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru zdravotnictví

Ústecký kraj – Krajský úřad

kontakt

severa.p@kr-ustecky.cz

15

mailto:severa.p@kr-ustecky.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Struktura dotačních programů ÚK
	Snímek 3: Cesta od střední školy až k poskytování ZS
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: AKREDITACE
	Snímek 9: REZIDENČNÍ MÍSTA
	Snímek 10: DOSTUPNOST PRIMÁRNÍ PÉČE – okruhy
	Snímek 11: DOSTUPNOST PRIMÁRNÍ PÉČE – podpora
	Snímek 12: Vybrané služby zdravotní péče
	Snímek 13: Lékařské a zdravotnické vzdělávací akce
	Snímek 14: Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů
	Snímek 15


